

**Капитальный ремонт кровли и  
благоустройство территории  
двух детских садов села с.  
Кирсово, р. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Устройство ограждения в детском саду №2**

**Valoarea de deviz 47 724,4 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	72,675	30,00	2 180,25
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,400	30,00	4 002,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	6,811	30,00	204,33
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	129,417	30,00	3 882,51
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,784	30,00	473,52
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,931	30,00	387,93
		<b>Total manopera</b>				<b>11 130,5</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,039	5,00	100,19
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,541	320,00	813,12
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,948	320,00	3 503,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,896	220,00	2 617,12
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,670	5,00	33,35
6.	2320166200676	White spirit	kg	13,340	18,00	240,12
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,338	35,00	326,83
8.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,672	22,00	234,78
9.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,002	15,00	60,03
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,340	18,00	240,12
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 456,966	1,50	6 685,45
12.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,340	3,00	40,02
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,359	13,00	173,66
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1 335,920	11,00	14 695,12
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,680	38,00	253,84
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,687	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,504	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	0,221	0,00	0,00

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>30 017,0</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,928	50,00	46,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,464	0,00	0,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,180	15,00	137,70
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,973	25,00	124,33
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,825	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>308,4</b>

Total	lei	41 455,9
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 504,4
Transportarea	2 %	600,3
Cheltueli de regie	5 %	2 228,0
Total		46 788,6
Beneficiul de deviz	2 %	935,8

**Total deviz:**

**47 724,4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)